no Anexo I das Leis Municipais n°s 1.627 de 2003 e 1.904, de 21 de junho de 2007 são 
os seguintes:
I – secretário geral administrativo;
II – chefe de serviços contábeis;
III – procurador jurídico.
PARÁGRAFO ÚNICO. Os vencimentos mensais dos cargos descritos nos incisos I,II, 
e III do caput deste artigo, é da ordem de R$2.500,00 (dois mil e quinhentos reais).”

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
Domingos Martins, 17 de março de 2008.

WANZETE KRÜGER
Prefeito

LEI Nº 2.128, DE 16 DE OUTUBRO DE 2008

ANEXO I
ESTRUTURA DE CARGOS DE PROVIMENTO EM COMISSÃO

Nomenclatura do cargo Referência Quantidade Valor Mensal

[...]

Faço saber que o Plenário aprovou e eu na qualidade de Presidente promulgo a seguinte 
Resolução:
Art. 1º A estrutura de cargos de provimento em comissão da Câmara Municipal passa a 
contar com mais um cargo de "Assessor Legislativo", referência CC-4 e vencimento 
mensal de R$ 1.187,00 (mil cento e oitenta e sete reais) e mais quatro cargos de 
"Assessor de Serviços de Digitação", referência CC-2. com vencimento mensal de R$ 
480.00 (quatrocentos e oitenta reais), criados na da lei Municipal Nº 1.722, de 2 de 
setembro de 2005.
Parágrafo Único Os cargos descritos no presente artigo estão amparados pela Lei

[...]

1º A estrutura de cargos de provimento em comissão da Câmara Municipal 
criados na forma das Leis Municipais Nºs, 1.627, de 15 de maio de 2003 
e 1.722, de 2 de setembro de 2005, passam a contar com a seguinte quantidade de 
cargos: quatro cargos de "Assessor Legislativo", referência CC-4 e vencimento mensal 

de R$ 1.187,00 (mil cento e oitenta e sete reais), quatorze cargos de 
"Assessor de Serviços de Digitação", referência CC-2, com vencimento mensal de R$ 
480,00 (quatrocentos e oitenta reais) e dois cargos de 
"Assessor de Comunicação", referência CC4-B e vencimento mensal de R$ 969,00 
(novecentos e sessenta e nove reais).
Parágrafo único.......................”
Art. 2º As despesas com a execução desta Resolução, correrão por conta 
da dotação consignada no orçamento vigente, 001001.0103100012.001 - 
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS DA CÂMARA 
MUNICIPAL - 3.1.90.11.000 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoa Civil - Ficha